
3000230.DDR 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 230 del 05/12/2011  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
  

N.R.G DATA OGGETTO: 
  

618 
  

  
05/12/2011  

RIMBORSO CAUZIONE UTILIZZO “POSADA DE IS OBRERIS” I N 
LOCALITA’ “S. SALVATORE” ALLA DITTA LOI SANDRA – IM PEGNO 
DI SPESA  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C.  n. 01 del 14/03/2011, di approvazione del Bilancio di previsione 
2011, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 del 21/03/2011 di assegnazione delle risorse ed interventi; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
ATTESO che il Comune è proprietario di una struttura ubicata in località “S. Salvatore” in agro di 
Ussassai destinata a cedere in comodato d’uso a soggetti privati e organizzazioni sportive, comitati  
di feste paesane che intendono organizzare feste familiari, incontri conviviali o ricorrenze 
particolari, dotato di servizi igienici, cucina e sala pranzo; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 25 del 9 settembre 2005 di approvazione del regolamento 
d’uso della struttura comunale di “S. Salvatore” e di definizione delle tariffe di utilizzo e 
concessione della medesima; 
DATO ATTO che con la suddetta delibera è stato conferito l’incarico gestionale della struttura 
all’Ufficio Tecnico Manutentivo del Comune; 
RILEVATO che per poter utilizzare la struttura comunale occorre presentare preventivamente 
all’Ufficio protocollo dell’Ente apposita istanza e provvedere al versamento di una quota fissa per 
contributo spese forfettaria, nonché di una cauzione di € 100,00 in contanti per eventuali danni o 
ammanchi di qualsiasi natura, da restituire dopo attenta verifica del corretto utilizzo dell’immobile e 
delle pertinenze esterne; 
ACCERTATO che la sig. ra Loi Sandra, domicilata in Ussassai, in via Nazionale n. 111 ha richiesto 
l’utilizzo delle posada nel mese di luglio 2011 ed erroneamente ha provveduto al versamento della 
cauzione di € 100,00 mediante conto corrente postale intestato al Comune di Ussassai; 
DATO ATTO  che occorre provvedere, pertanto, alla restituzione della cauzione di € 100,00 versata 
erroneamente alla ditta Loi Sandra, domiciliata in Ussassai e provvedere ad assumere idoneo 
impegno di spesa;   
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune;  



3000230.DDR 

 
DETERMINA 

 
DI RIMBORSARE alla  ditta Loi Sandra, domicilata in Ussassai, in via Nazionale n. 111, la somma 
di € 100,00 a titolo di cauzione per l’utilizzo della struttura comunale; 
DI ASSUMERE idoneo impegno di spesa di € 100,00; 
DI IMPUTARE la spesa di € 100,00 al cap. 5004, “Rimborso depositi cauzionali”, del corrente 
esercizio finanziario, in conto competenza, che  presenta uno stanziamento di €  5.000,00  
interamente disponibili; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



3000230.DDR 

  
  
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 05/12/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 05/12/2011  
  
Ussassai, 05/12/2011                 

  
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

  
  
  
 


